
 
 

Základní škola a Mateřská škola Prušánky, okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2017-2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prušánky, září 2018 

 

 



2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

2. Personální údaje .............................................................................................................................. 4 

2.1 Věkové rozložení zaměstnanců školy ........................................................................................... 4 

2.2 Členění pedagogických zaměstnanců podle odborné kvalifikace ................................................. 4 

2.3 Přehled aprobovanosti ................................................................................................................... 5 

2.4 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................ 5 

2.4.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů .................................................................... 5 

2.4.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů ........................................................ 5 

2.4.3 Jednodenní a vícedenní semináře ........................................................................................... 6 

3. Počty žáků ve třídách .......................................................................................................................... 7 

3.1 Školní družina................................................................................................................................ 7 

3.2 Cizinci ........................................................................................................................................... 7 

3.3 Údaje o dodatečném odkladu ........................................................................................................ 7 

3.4 Údaje o zápisu do prvního ročníku ................................................................................................ 8 

3.5 Údaje o zápis k předškolnímu vzdělávání ..................................................................................... 8 

3.6 Údaje o přijímaných žácích v průběhu školního roku ................................................................... 8 

3.5 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy .................................................................................... 8 

3.6 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ................................................................................. 8 

4. Průběh a výsledky vzdělávání, hodnocení žáků .............................................................................. 9 

4.1 Prospěch – celkové hodnocení žáků .............................................................................................. 9 

4.2 Snížený stupeň z chování .............................................................................................................. 9 

4.3 Počet omluvených / neomluvených hodin ..................................................................................... 9 

5. Školní vzdělávací program ............................................................................................................ 10 

6. Prevence rizikového chování ......................................................................................................... 10 

6.1 Přehled realizovaných aktivit v rámci prevence rizikového chování: ......................................... 10 

7. Údaje o aktivitách školy a reprezentaci školy na veřejnosti .............................................................. 11 

8. Zájmové útvary ve školním roce 2017/2018 ..................................................................................... 12 

9. Spolupráce ......................................................................................................................................... 12 

10. Zapojení do výzev a projektů .......................................................................................................... 13 

11. Údaje o inspekční činnosti ČŠI ....................................................................................................... 13 

12.  Přehled hospodaření školy v roce 2017 .......................................................................................... 14 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola a Mateřská Škola Prušánky, okres Hodonín, 

příspěvková organizace 

Adresa školy 696 21 Prušánky, Školní 289 

IČ 70915121 

Telefon/fax 518 374 379 

E-mail info@zsprusanky.cz, jakub.hornak@zsprusanky.cz 

Adresa internetové stránky www.zsprusanky.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Název zřizovatele Obec Prušánky, Hlavní 100, 696 21 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, Školní družina, Školní jídelna, 

Výdejna MŠ 

IZO ředitelství  102391556 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Jakub Horňák, ředitel školy 

Mgr. Alena Kristová (zástupce ředitele, od 1.7.2018 Mgr. Jana 

Kolaciová) 

Radka Šůrková, vedoucí učitelka MŠ  (od 1.7.2018           

Mgr. Lucie Drejčková) 

Jana Hunkařová, hospodářka školy 

Ludmila Malhocká, vedoucí školní jídelny 

Složení školské rady Za pedagogy: 

Vanda Bušková, Miroslava Konečná, Jarmila Nesvadbová 

Za rodiče:  

Lenka Tlachová, Pavel Přikryl, Radka Pospíšilová 

Za zřizovatele: 

Radek Dryšl, Stanislav Stanec, Josef Esterka 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zsprusanky.cz


4 
 

2. Personální údaje 
 

2.1 Věkové rozložení zaměstnanců školy  

věk muži ženy celkem 

do 30 let 0 1 1 

31 - 40 let 2 6 8 

41 - 50 let 0 4 4 

51 - 60 let 1 9 10 

61 a více let 0 2 2 

celkem 3 22 25 

 

2.2 Členění pedagogických zaměstnanců podle odborné kvalifikace 

 

odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem 

učitel prvního stupně základní 

školy 

6 0 6 

učitel druhého stupně základní 

školy 

8 0 8 

učitel náboženství 1 0 1 

vychovatel 2 0 2 

asistent pedagoga 3 0 3 

učitel mateřské školy 7 0 7 

celkem 27 0 27 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

2.3 Přehled aprobovanosti 

 

 

2.4 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

2.4.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Druh studia/délka studia Pracovník 

1. Studium pro ředitele škol/120 hodin Jakub Horňák 

 

 

2.4.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

Druh studia/délka studia  Pracovník 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně 

patologických jevů (školní metodik prevence/ 

250 hodin) 

Vanda Bušková 

 

 

jméno a příjmení aprobace učí ve školním roce 

Jakub Horňák 1. stupeň zš/Aj Aj, Inf, 

Luďka Trechová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Blanka Čechová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Radka Šupová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Miroslava Konečná 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Jarka Nesvadbová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Martina Hubová M/Tv Inf, M, Tv 

Vanda Bušková Čj/D OSV, D, Čj, Med 

Miloslava Kurková Pč/M Pč, M, Nj, Přs 

Lenka Frídlová Ov/Z Aj, Ov,Z, 

Vladislav Wagner Ov/Čj Ov,Čj, Tv, Př 

Jana Kolaciová Tv, Pč, Strojírenství pro SŠ Tv, Fy, Vv, Pč 

Alena Kristová Tv, Bi Tv, Bi, Pč, Náb 

Pavel Janeček Geografie, Hudební věda Inf, Z, Ch, Hv 



6 
 

2.4.3 Jednodenní a vícedenní semináře 

Název semináře Termín/délka 

semináře 

Jméno zúčastněného učitele 

Alternativní a suportivní 

způsoby vyučování (lektor 

Robert Čapek) 

Září/1 den Celá sborovna 

Legislativní otázky ve 

školství (Judr. Poláková) 

Září/1 den Jakub Horňák 

Šikana a její řešení Říjen – prosinec 

5 dní 

Martina Hubová 

Beseda s PhDr. Janem 

Svobodou 

Říjen/ 1 den Celá sborovna + rodičovská veřejnost 

Matematická gramotnost Říjen/ 1 den Jarmila Nesvadbová, Blanka Čechová 

Cesta k úspěšné škole 

(lektor Miloslav Hubatka) 

Listopad/ 1 den Jakub Horňák 

Seminář pro metodiky 

primární prevence (SSŠ 

Hodonín) 

Listopad/ 1 den Vanda Bušková 

Skartační a archivační 

služba (SSŠ Hodonín) 

Listopad/ 1 den Alena Kristová 

Matematická gramotnost Listopad/ 1 den Jarmila Nesvadbová, Blanka Čechová 

Konev – konference 

environmentální výchovy 

Listopad/ 1 den Miloslava Kurková 

Jeden svět na školách 

(Člověk v tísni) 

Listopad/ 1 den Pavel Janeček 

Zkvalitňování výuky 

v přírodovědných 

předmětech (ČŠI) 

Listopad/ 1 den Miroslava Konečná 

Matematická gramotnost   

(SSŠ Hodonín) 

Leden/ 1 den Luďka Trechová 

GDPR – zacházení 

s citlivými daty (SSŠ 

Hodonín) 

Leden/ 1 den Jakub Horňák 

Barvy Země Leden/ 1 den Jana Kolaciová 

Matematická gramotnost 

(NIDV Brno) 

Únor – březen 

2 dny 

Martina Hubová 

Čtenářská gramotnost Březen  - duben Miroslava Konečná 

Vedení třídy (Agentura 

Blechová 

Duben 

1 den 

Martina Hubová 

Neurověda ve vzdělávání Duben/ 1 den Alena Kristová 

Kurz přežití pro ředitele 

(Agentura Blechová) 

Květen/ 1 den Jakub Horňák, Jana Kolaciová, Lucie Drejčková 

Základní principy 

pedagogické práce v 

mateřské a základní škole 

(Marek Herman) 

srpen / 1 den Celá sborovna 



7 
 

3. Počty žáků ve třídách 

 

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1.A 29 7 22 

2.A 22 13 9 

3.A 27 17 10 

4.A 21 13 8 

5.A 27 17 10 

6.A 22 11 11 

7.A 14 10 4 

8.A 20 13 7 

9.A 17 10 7 

celkem 199 111 88 

 

3.1 Školní družina 

Oddělení Počet žáků – 

pravidelná docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek 

1 25 0 1 

2 25 0 1 

celkem 50 0 2 

  

3.2 Cizinci 

 cizinci pobývající v ČR přechodně nebo trvale, žadatelé o 

udělení azylu a azylanti 

počet žáků celkem 4 

 

3.3 Údaje o dodatečném odkladu 

V průběhu měsíce října byl povolen 1 dodatečný odklad. 

 

 



8 
 

3.4 Údaje o zápisu do prvního ročníku 

počet dětí po 

odkladu  

Celkový počet dětí přijatých do 

prvního ročníku 

počet odkladů pro  školní rok 

2018/2019 

11 30 6 

 

3.5 Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání 

počet tříd MŠ počet dětí přijatých předškolnímu 

vzdělávání 

Počet dětí nepřijatých 

k předškolnímu vzdělávání 

5 24 2 

 

3.6 Údaje o přijímaných žácích v průběhu školního roku 

třída Počet přijatých 

1.A 1 

8.A 1 

 

3.5 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 2 

čtyřleté gymnázium 4 

střední odborná škola 5 

střední odborné učiliště 7 

 Pozn.: 1 žákyně nepřijata do žádné střední školy (nepodala přihlášku) 

 

3.6 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků z toho s individuálním 

vzdělávacím plánem 

zdravotní postižení 0 0 

zdravotní znevýhodnění 10 4 

sociální znevýhodnění 0 0 

Celkový počet žáků s SVP 14 4 

 

 



9 
 

4. Průběh a výsledky vzdělávání, hodnocení žáků 
 

4.1 Prospěch – celkové hodnocení žáků 

třída prospěli s 

vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1.A 29 0  

2.A 20 1  

3.A 21 5  

4.A 18 3  

5.A 19 8  

6.A 12 8 1 

7.A 3 10  

8.A 8 11 1 

9.A 8 9  

 

 4.2 Snížený stupeň z chování 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

8.A 1 1 

 

4.3 Počet omluvených / neomluvených hodin 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

1.A 766 26,41 0 0 

2.A 1056 50,28 0 0 

3.A 1015 37,59 0 0 

4.A 928 44,19 0 0 

5.A 1647 61,00 0 0 

6.A 962 45,81 0 0 

7.A 577 44,38 0 0 

8.A 1777 88,85 56 2,80 

9.A 1669 98,17 96 5,47 

 



10 
 

5. Školní vzdělávací program 
 

Všechny třídy se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu ŠVP ZŠ Prušánky s č.j. 

117/2011 ( projednán 23.6.2011 pedagogickou radou ), včetně schválených dodatků č.1 až 5.  

 

6. Prevence rizikového chování 
 

Oblast primární prevence rizikového chování byla na škole zajišťována především školním 

metodikem prevence a školním poradenským pracovištěm, ale také zapojením celého 

pedagogického sboru. Škola spolupracuje také s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

Hodonín a Břeclav. Základem efektivní prevence byly ve školním roce 2017/2018 Preventivní 

program, který pokrýval výchovnou i naukovou složku vzdělání během celého školního roku. 

Program byl zaměřen na výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu a osobnostně sociální 

rozvoj.  

6.1 Přehled realizovaných aktivit v rámci prevence rizikového chování: 

 „Týmečky“ – 3 denní adaptační kurz žáků 6. ročníku pořádaný každoročně na podporu 

zdravého třídního klimatu a osobnostně sociálního rozvoje 

 Dopravní hřiště - pro MŠ a I. stupeň ZŠ 

 Třídní výlety (např. Vídeň 9. ročník) a exkurze, návštěvy divadelních představení 

(např. k výročí založení ČSR) 

 Beseda s panem P. Ilčíkem o drogové závisloti (8.-9. ročník) 

 Klima třídy – preventivní program pro II. ročník 

 Projektový den „Škola jinak“ za účasti Policie ČR 

 Projektový den „První pomoc prakticky“ 

 Beseda na téma „Nebezpečí kyberprostoru“ (beseda pro 6.-9.ročník) 

 Beseda o filmu – animovaný film (3.-6... ročník) 

 Beseda o filmu – jak vzniká film  (7.-9. ročník) 

 Návštěva předškoláků v první třídě 

 Den Země  

 Květinkový den proti rakovině (9. ročník) 

 Běh pro školu  

 Přednáška PhDr. Jana Svobody 

 Výukový pobyt v Ekocentru Trkmanka – 6. ročník 

 

 

 

 

 

 



11 
 

7. Údaje o aktivitách školy a reprezentaci školy na veřejnosti 
Akce školy  

Den otevřených dveří 

Výtvarná soutěž o nové školní logo 

Letní slavnost – loučení s deváťáky a pasování prvňáčků 

Projektový den „Den jazyků“ 

Pasování čtenářů v knihovně 1. ročník) 

Dýňobraní v MŠ 

Besídka pro rodiče dětí z MŠ 

Kurz počítačové gramotnosti pro seniory 

Setkání seniorů s dětmi z MŠ 

„Hlavusilam“- matematická soutěž PRO ŽÁKY II. stupně 

Recitační soutěž 

Noc s Andersenem 

Založení sdílené knihovny ve společných prostorách školy 

Projektový den „Škola jinak“ 

Zajímavá fyzika – SPŠ Hodonín 

Koncerty Hudební - taneční a výtvarné školy (HTVŠ) 

Vzdělávací program „Mám chytré tělo“ 

Běh pro školu 

Vánoční dílny 

Den Země 

Beseda pro veřejnost s PhDr. Janem Svobodou 

 

Sportovní akce 

Štafetový běh Hrušky 

Lužická laťka 

Atletické přebory Podluží  

Florbalový turnaj (3. místo v okresním kole) 

Turnaj v malé kopané (2. místo v okresním kole) 



12 
 

Turnaj ve vybíjené   

Nohejbalový turnaj (3. místo v okresním kole) 

Jiné soutěže a olympiády 

Dějepisná olympiáda (1. místo v okresním kole) 

Ekoolympiáda – (4. místo) 

Výtvarná soutěž „Čarovné barvy Země“ (3. místo) 

Výtvarná soutěž „Děti malují pro Konto Bariéry“ (2. místo) 

 

8. Zájmové útvary ve školním roce 2017/2018 
Název 

Angličtina pro předškoláky 

Atletika 

Pohybové hry 

Taneční kroužek 

Florbal 

Kroužek tvořivosti 

Keramika  

Rukodělná činnost 

Deskové hry 

 

 9. Spolupráce 
Název organizace nebo osoby  

Obec Prušánky 

SRPDŠ při ZŠ Prušánky 

Klub seniorů Prušánky 

Police ČR 

Intesol – výuka AJ a rodilou mluvčí 

Obec Josefov 

MAS Dolní Morava 



13 
 

Rodičovská veřejnost 

Sonnentor Čejkovice 

Ing. Josef Zimák 

Ing Stanislav Miklica 

Reprel s.r.o. 

Moravia Víno, s.r.o. 

Ing. Peter Fančovič 

HM s.r.o. 

GVU Hodonín 

True Design – Petr Valla 

PhDr. Marek Herman 

SSŠ Hodonín 

 

 10. Zapojení do výzev a projektů 
 

Název  

Výzva č. 02_16_022 - Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Národní program Životní prostředí – Výzva č. 16/2017 „Přírodní zahrady“ 

Podpora obnovy venkova pro rok 2018 – DT č.6 

 

 11. Údaje o inspekční činnosti ČŠI 
V tomto školním roce neproběhla na škole žádná inspekční činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

12.  Přehled hospodaření školy v roce 2017 
 

  

  

 ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ MŠMT :  Kč  

 Mzdové náklady  

     10 321 077,00 

Kč  

 Sociální + zdrav. poj. - zák. odvody  

       3 500 280,00 

Kč  

 Zákonné sociální náklady /FKSP/  

           203 083,54 

Kč  

 Jiné sociální náklady /další vzdělávání/  

             44 000,00 

Kč  

 Spotřeba mat. /školní pomůcky, OPP/  

           221 433,54 

Kč  

 Celkem  
     14 289 874,08 

Kč  

  

  

 PŘÍJEM PROSTŘEDKŮ OD MŠMT  Kč  

 30.1.2017 - Dotace MŠMT na 1,2/2017  

       2 255 000,00 

Kč  

 30.3.2017 - Dotace MŠMT na 3,4/2017  

       2 319 000,00 

Kč  

 15.5.2017 - Dotace MŠMT na 5,6/2017  

       2 292 000,00 

Kč  

 1.7.2017 _Dotace MŠMT na 7,8/2017  

       2 286 000,00 

Kč  

 21.9.2017 - Dotace MŠMT na 9,10/2017  

       2 286 000,00 

Kč  

 30.11.2017 - Dotace MŠMT na 11/2017  

       1 157 000,00 

Kč  

 21.12.2017 - Dotace MŠMT na 12/2017  

       1 299 445,00 

Kč  

 10.8.2017 - dotace na nepedagog.pracovníky-UZ 33073  

             35 024,00 

Kč  

 7.9.2017 - dotace na nepedagog.pracovníky-UZ 33017  

             81 203,00 

Kč  

 31.12.2017 - předpis vratky z UZ 33073  

-              9 257,92 

Kč  

 30.11.2017 - Dotace na zvýš. platů MŠMT - UZ 33052  

           288 460,00 

Kč  

 Celkem dotace  

     14 289 874,08 

Kč  

  
 

 

 

 

  

   

  



15 
 

 ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ EU – ŠABLONY  

 ÚZ 33063  :  Kč  

 Mzdové náklady  

             14 486,00 

Kč  

 Jiné sociální náklady /další vzdělávání/  

               7 600,00 

Kč  

 Spotřeba mat. /školní pomůcky, OPP/  

               2 790,10 

Kč  

 Celkem  
             24 876,10 

Kč  

  

  

 PŘEHLED  - HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST:   

  

 NÁKLADY   Kč  

 Mzdové náklady  

           240 981,00 

Kč  

 Sociální + zdrav. poj. - zák. odvody  

             81 928,00 

Kč  

 Zákonné sociální náklady /FKSP/  

               4 323,92 

Kč  

 Spotřeba energie  

             15 349,50 

Kč  

 Spotřeba mat. /potraviny + ost. HČ/  

           182 817,07 

Kč  

 Celkem  
           525 399,49 

Kč  

  

 VÝNOSY   Kč  

 Výnosy z prodeje služeb /obědy veřejnost/  
           530 941,00 

Kč  

  

  

 PŘEHLED  - PROSTŘEDKY ZŘIZOVATELE   

  

 NÁKLADY   Kč  

 501- Spotřeba materiálu  

       1 686 149,50 

Kč  

 502 - Spotřeba energie  

           679 800,50 

Kč  

 511-Opravy a udržování  

           381 827,00 

Kč  

 512 - Cestovné  

             12 421,00 

Kč  

 518-Ostatní služby  

           991 863,09 

Kč  

 521-Mzdové náklady  

             81 930,00 

Kč  

 524-Zákonné sociální pojištění  

                            -   

Kč  

 527-Zákonné sociální náklady  

               1 397,36 

Kč  



16 
 

 528 - Jiné sociální náklady /školení  

             70 049,00 

Kč  

 558 - Náklady z drobného dlouh. Majetku  

           210 470,60 

Kč  

 Celkem  
       4 115 908,05 

Kč  

  

 VÝNOSY   Kč  

 602-Výnosy z prodeje služeb /obědy, školkovné,ostatní/  1 318 114,60 Kč 

 672- Příspěvek od zřizovatele  2 400 000,00 Kč 

 Celkem  3 718 114,60 Kč 

  

  

Příspěvky od zřizovatele :  

Celkem 2 400 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

V Prušánkách 1.10.2018 

Mgr. Jakub Horňák 

                                                                                                                             ředitel školy 


